A prorrogação dos objetos de  que trata o presente Termo Aditivo terá vigência a partir do dia
05/08/2021 até 05/08/2022, com fulcro no art. 57 da Lei 8.666/93 e na Cláusula Segunda do contrato
original.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor mensal fixo do presente termo é de R$1.205,75 (hum mil, duzentos e cinco reais e setenta e
cinco centavos), perfazendo o montante  anual de R$ 14.469,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta
e nove reais). Já seu custo variável unitário é de R$291,55 (duzentos e noventa e um reais e cinquenta e
cinco centavos), sendo seu total de R$1.457,75 (hum mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta
e cinco centavos), conforme abaixo:

 

Descrição Quantidade
estimada

Valor
unitário

Valor
total

Item 1 - Habilitação do serviço de Banda Larga. Serviço de instalação,
cobrada uma única vez no caso de novas linhas. 5 291,55 1.457,75

[...]

Quinta do contrato original e manifestação formal da empresa acostada aos autos.

 

CLÁUSULA QUARTA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA

4.1. A contratada deverá renovar a garantia, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor atualizado
do contrato, totalizando  R$796,33 (setecentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos),  na
modalidade prevista no art. 56 da Lei nº 8.666/93, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições
previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo ser
renovada a cada prorrogação, observados os requisitos previstos no item 3.1 do Anexo VII-F da IN